UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GDĐT Bình Chánh, ngày       tháng     năm 2024

   V/v tăng cường công tác phòng cháy,
   chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên

địa bàn huyện Bình Chánh

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục mầm non - mẫu giáo,
 tiểu học và trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập).

Căn cứ Công văn số 1953/UBND ngày 24 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân huyện Bình Chánh về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy
và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn huyện Bình Chánh;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục mầm
non, tiểu học và trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập) tiếp tục triển khai
thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, hiệu quả, thực chất các văn bản của Quốc hội,
Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng cháy, chữa cháy, nhất là Luật
Phòng cháy và chữa cháy, Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03 ngày 01 tháng 2023,
Công điện số 825/CĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2023 và Công điện 991/CĐ-TTg
ngày 22 tháng 10 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ; Điện mật số 79/ĐK:HT,
Điện mật số 80/ĐK:HT, Điện mật 100/ĐK:HT của Bộ Công an; Công văn số
1115-CV/TU ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh;
Văn bản số 4452/UBND-NCPC ngày 13 tháng 9 năm 2023 và Kế hoạch số
4628/KH-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố; Kế
hoạch số 4857/KH-CATP ngày 18 tháng 9 năm 2023 về tổng kiểm tra, rà soát các
điều kiện an toàn về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với nhà chung
cư, nhà ở nhiều căn hộ, cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê để ở có mật độ người
ở cao, nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh có nguy cơ cháy, nổ cao trên địa bàn
thành phố Hồ Chí Minh; Văn bản số 5055/CATP-PC07 ngày 25 tháng 9 năm 2023
và văn bản số 5442/CATP-PC07 ngày 16 tháng 10 năm 2023 của Công an Thành
phố.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục mầm
non, tiểu học và trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập) nghiêm túc triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Mỹ Châu

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T17:25:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Dương Quốc<dquoc.binhchanh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T17:30:19+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T17:32:06+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T17:32:06+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T17:32:07+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T17:32:15+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdbinhchanh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!